NOTA DE ESCLARECIMENTO

Analisando os documentos do respectivo certame, depardimo-nos com duvidas, para as
quais solicitamos esclarecimentos:

1) A quantidade de servicos solicitados no Lote 2 ndo confere com a quantidade de
equipamentos listados no Lote 1.

Pergunta: O oOrgdo esta considerando somente esta quantidade,
independendo da quantidade de equipamentos existentes?

Resposta: Correto o entendimento.

2) Os equipamentos de marca Gree mencionados no Lote 2, ndo condiz com a planilha
do Lote 1, que tem registro de somente um equipamento desta marca ¢ nio ¢ do 2°
andar, e sim do 5° andar (Sala dos Servidores).

Pergunta: Como deveremos registrar em nossa Proposta?

Resposta: Considerando os servicos objeto do lote 2 esclarecemos que a
condensadora do equipamento gree esta localizada no 2° andar, entdo,
para este lote (2) favor considerarem a maquina gree como sendo do 2°
andar.

3) Clausula Décima — Da remuneragéao

O pagamento serd efetuado mensalmente no dia 5(cinco) de cada més desde que a nota
fiscal de prestagéo do servico seja apresentada até o dia 20 (vinte) anterior ao vencimento.

O pagamento serd efetuado, em até 10(dez) dias apos o més subsequente a manutengéo,
mediante cheque nominal.

5.2.6 — os pagamentos serdo efetuados mediante crédito bancario, através da conta corrente
da contratada, indicada na fatura. Nio serfio aceitas cobrangas mediante boleto bancdrio.

Respostas: Considerarem o pagamento mensal todo dia 05 que podera ser por meio de
boleto ou depdsito em conta.

Atenciosamente,
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Mario Augusto Vasconcelos Teixeira
Pregoeiro
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